

Uppfödarförsäkring

Innehåll

1	Försäkringstagare, försäkringsobjekt, självrisk och försäkringsbelopp	2
2	Försäkringens giltighet.....	2
3	Vad ersätter försäkringen	2
3.1	Medfödda dolda fel	2
3.2	Ersättning för dödsfall av en hundvalp/kattunge.....	2
3.3	Värdeminskning	2
3.4	Veterinärkostnader	2
4	Vad ersätter försäkringen inte	2
4.1	Sjukdomar i stöd- och rörelseorgan eller tillväxtstörningar ...	2
4.2	Övriga ersättningsbegränsningar	2
4.3	Djursspecifik begränsning	3
5	Ansökan om ersättning och nödvändiga utlåtanden	3
5.1	Hundvalpens/kattungens dödsfall	3
5.2	Värdeminskning	3
5.3	Veterinärkostnader	3
6	Säkerhetsföreskrifter	3
6.1	Skyldighet att iaktta säkerhetsföreskrifter	3
6.2	Behandling av hund eller katt.....	3
6.3	Skyldighet att kontakta veterinär	3

Uppfödarförsäkring

Försäkringsavtalet består av försäkringsbrevet, dessa försäkringsvillkor och de Allmänna avtalsvillkoren. Försäkringsavtalet omfattar de försäkringsskydd som antecknats i försäkringsbrevet. Individuella uppgifter i försäkringsavtalet såsom försäkringsobjekt, försäkringsskydd, eventuella individuella begränsande villkor, försäkringsbelopp och maximiersättningar samt självrisker ingår i försäkringsbrevet.

1 Försäkringstagare, försäkringsobjekt, självrisk och försäkringsbelopp

Försäkringen kan tecknas endast av valp- eller kattkullens uppfödare. Försäkringsersättning betalas till försäkringstagaren.

Försäkringsobjekt är den valp- eller kattkull som antecknats i försäkringsbrevet. Hela valp- eller kattkullen ska försäkras.

Försäkringsbeloppet för en enskild hundvalp/kattunge kan högst vara valpens/ungens försäljningspris.

Om försäkringstagaren är mervärdesskatteskyldig i hund- eller kattverksamheten, försäkras hundvalparna/kattungarna till ett försäkringsbelopp utan mervärdesskatt.

Den försäkringsspecifika maximiersättningen för veterinärkostnader och självrisken har antecknats i försäkringsbrevet.

2 Försäkringens giltighet

Försäkringen beviljas för en valp- eller kattkull i åldern 7-18 veckor som fötts i Finland.

Försäkringen för alla hundvalpar/kattungar träder i kraft från den dag då försäkringen tecknas.

Försäkringen är tidsbegränsad och den upphör när valp-/kattkullen fyller tre år.

Försäkringen gäller även för hundvalpar/kattungar som sålts till utlandet.

3 Vad ersätter försäkringen

3.1 Medfödda dolda fel

Försäkringen ersätter endast sådana medfödda dolda fel som inte har kunnat upptäckas innan försäkringen trädde i kraft eller i veterinärkontrollen i samband med överlåtelsen. Medfödda dolda fel ersätts om de enligt veterinärmedicinsk erfarenhet har existerat eller uppstått före överlåtelsen.

Med ett medfött dolt fel avses inte ärftliga sjukdomar eller sjukdomar som misstänks vara ärftliga vilka utvecklar sig, börjar eller uppstår först efter överlåtelsen.

3.2 Ersättning för dödsfall av en hundvalp/kattunge

Försäkringen ersätter försäkringsbeloppet för en enskild hundvalp/kattunge när valpen/ungen under försäkringens giltighetstid

- plötsligt dör till följd av ett medfött dolt fel eller
- enligt veterinärmedicinsk erfarenhet nödvändigt måste avliva på grund av ett medfött dolt fel.

Försäkringsbeloppet för en enskild hundvalp/kattunge vilket antecknats i försäkringsbrevet ersätts när valpen/ungen vid obduktionen konstateras ett medfött dolt fel som lett till dödsfall eller avlivning vilket inte har kunnat upptäckas innan försäkringen tecknades eller vid kontrollen av hundvalpen/kattungens.

Obduktion behövs alltid om inte försäkringsbolaget har beviljat undantag. Om obduktion behövs ersätter försäkringsbolaget kostnaderna som orsakats av obduktionsåtgärden och utlåntag.

Om för hundvalpen/kattungen tidigare har betalats ersättning för värdeminskning enligt villkorspunkt 3.3 Värdeminskning, ersätts för förlust av valpen/ungen dock bara 75 % av det försäkringsbelopp som antecknats i försäkringsbrevet.

3.3 Värdeminskning

Ersättning för värdeminskning betalas i situationer då försäkringstagaren under försäkringens giltighetstid återbetalat en del av köpesumman till valpens/ungens ägare på grund av ett medfött dolt fel som konstaterats hos valpen/ungen. Ersättning betalas endast i situationer då det inte varit nödvändigt att avliva valpen/ungen utgående från veterinärmedicinsk erfarenhet.

Ersättningsbeloppet är 25 % av hundvalpens/kattungens försäkringsbelopp oberoende av det penningbelopp som försäkringstagaren återbetalat.

Värdeminskning betalas bara en gång för varje hundvalp/kattunge som insjuknat.

Ersättning för värdeminskning minskar med 25 % den ersättning som eventuellt betalas för ifrågavarande hundvalps/kattunges dödsfall.

3.4 Veterinärkostnader

Försäkringen ersätter veterinärkostnader som orsakats av undersökning och vård av medfött dolt fel som diagnostiserats hos valpen/ungen under försäkringens giltighetstid. En förutsättning för ersättning är att kostnaderna uppstått under försäkringens giltighetstid.

Som veterinärkostnader ersätts veterinärmedicinskt motiverad undersökning som gjorts och vård som givits av veterinär samt arbetet utfört av skötare som assisterar veterinären under dennes åtgärder i samband med veterinärbesöket. Försäkringen ersätter registrerade mediciner samt förbands- och vårdmaterial som använts i samband med besöket. Dessutom ersätts mediciner och förbandsmaterial som ordinerats för direkt fortsatt vård av medfött dolt fel.

Ersättning för vård som getts och undersökningar som gjorts utomlands betalas högst enligt prisnivån i Finland. När valpen/ungen vårdas i Finland ersätter försäkringen undersökningar som gjorts och vård som givits av en legitimerad veterinär som antecknats i Finlands officiella veterinärregister.

Försäkringsbolaget har rätt att hänvisa valpen/ungen till vård hos en veterinär eller tjänsteleverantör som försäkringsbolaget valt.

4 Vad ersätter försäkringen inte

4.1 Sjukdomar i stöd- och rörelseorgan eller tillväxtstörningar

Försäkringen ersätter inte sjukdomar i stöd- och rörelseorganen även om det skulle vara fråga om ett medfött eller dolt fel. Tillväxtstörningar ersätts inte heller från försäkringen.

4.2 Övriga ersättningsbegränsningar

Försäkringen ersätter inte

- sådan sjukdom som skulle ersättas från Hundens eller Kattens livförsäkring, Bruksegenskapsskydd, Veterinärvårdsförsäkring eller Vårdskydd Plus även om djuret inte skulle ha försäkringen i fråga.
- höftleds dysplasi, armbågsleds dysplasi, osteochondros, patellaluxation
- övergångskota eller andra förändringar i ryggen
- kostnader för undersökning eller vård av en allmän sjukdom eller sjukdomssymptom. Bara undersökningarna som lett till diagnosen medfött fel ersätts. Om det i undersökningen inte hittas ett medfött dolt fel, omfattas inte undersöknings- och vårdkostnaderna av försäkringen.
- sjukdom, fel eller symptom som upptäckts innan försäkringen trädde i kraft eller i veterinärkontrollen i samband med överlåtelsen
- kryptorkism, navelbräck, kroksvans
- tandsjukdom, bettfel eller att tänder saknas
- alternativ vård och övrig undersökning eller vård som baserar sig på preparat som inte registrerats som medicin
- kostnader för förebyggande vård och officiella hälsundersökningar

- vitaminer, näringstillskott, naturprodukter eller specialdieter även om de används medicinenligt
- vårdprodukter som inte registrerats som medicin, vårdutrustning eller -material
- kostnader som orsakats av avlivning eller kremering av hundvalp/kattunge, förstörande av djurkropp eller undersökning av ett dött djur
- kostnader för fakturering och veterinärutlåtdanden
- rese- och transportkostnader
- mervärdesskatteandel som avdras i beskattningen.

4.3 Djurspecifik begränsning

Om en djurspecifik begränsning antecknats i försäkringsbrevet ersätter försäkringen inte kostnader, dödsfall eller värdeminskning som beror på eller som är ett resultat av orsaken som anges i begränsningen. Begränsningen gäller även när valpen/ungen måste avlivas av djurskyddsskäl.

5 Ansökan om ersättning och nödvändiga utlåtdanden

Försäkringen ersätter endast de medfödda dolda fel som är ersättningsbara och som yppat sig under försäkringens giltighetstid. Tidpunkten för uppkomsten av ett fel som konstaterats bedöms på basis av veterinärmedicinska grunder. För att utreda ersättningsärendet har försäkringsbolaget rätt att vid behov begära dokument över kontrollen av hundvalpen/kattungen.

5.1 Hundvalpens/kattungens dödsfall

När ersättning söks för förlust av hundvalpen/kattungen, ska man för ansökan om ersättning ha ett veterinärutlåtande om avlivningsorsaken och nödvändigheten av avlivningen samt om sjukdomens art. Obduktion behövs alltid om inte försäkringsbolaget har beviljat undantag. Om obduktion behövs ersätter försäkringsbolaget kostnaderna som orsakats av obduktionsåtgärden och -utlåtdandet.

Om hundvalpen/kattungen dör plötsligt eller hittas död, ska till försäkringsbolaget lämnas ett obduktionsdokument på basis av vilket ersättningsbarheten bedöms.

En förutsättning för ersättning är att hundvalpen/kattungen har dött under försäkringens giltighetstid.

5.2 Värdeminskning

När ersättning söks för värdeminskning, ska man för ansökan om ersättning ha ett veterinärutlåtande om att det hos djuret har konstaterats ett medfött dolt fel som ersätts från försäkringen.

Dessutom behövs en tillförlitlig utredning av att försäkringstagaren har krediterat köpesumman eller en del av den till den som köpt hundvalpen/kattungen.

5.3 Veterinärkostnader

När ersättning söks för veterinärkostnader ska av veterinärutlåtdandet eller verifikaten framgå hundvalpens/kattungens identifikationsuppgifter, anamnes, undersökningar som gjorts och vård som getts samt diagnos över sjukdomen.

Vård- och undersökningskostnaderna ska specificeras tydligt. Också veterinärens resekostnader i Finland som anges i veterinärens faktura ersätts.

En förutsättning för ersättning är att kostnaderna har uppstått under försäkringens giltighetstid.

Språket i alla veterinärutlåtdanden och -fakturor ska vara finska, svenska eller engelska.

6 Säkerhetsföreskrifter

6.1 Skyldighet att iaktta säkerhetsföreskrifter

Säkerhetsföreskrifterna är anvisningar om säkerhetsåtgärder genom vilka man försöker förhindra att skador uppstår samt begränsa omfattningen av eventuella skador.

Försäkringstagaren, den försäkrade och person jämställd med den försäkrade ska iaktta de säkerhetsföreskrifter som anges i försäkringsbrevet, försäkringsvillkoren eller som i övrigt utfärdats skriftligen.

Om säkerhetsföreskrifterna inte iakttas och försummelsen konstateras ha inverkat på uppkomsten, beloppet eller omfattningen av skadan, kan försäkringsersättningen sänkas eller helt förvägras i enlighet med punkt 6 i Allmänna avtalsvillkor.

Även lagstiftningen om smittsamma djursjukdomar och djurskyddslagen samt andra myndighetsbestämmelser ska iakttas.

6.2 Behandling av hund eller katt

Djuret ska behandlas väl så att djuret inte orsakas onödigt lidande. Djuret ska hållas på en tillräckligt stor, skyddad, ljus och ren plats.

Djuret får inte lämnas i fordon eller i ett annat utrymme så att det utsätts för hetta.

Djuret får inte lämnas utan nödvändig vård, näring, vatten och vila och det får inte heller överanstängas.

En god djurvård omfattar ändamålsenlig vaccinering i enlighet med Livsmedelsverkets vaccineringsrekommendationer.

6.3 Skyldighet att kontakta veterinär

Om hunden eller katten skadas, insjuknar eller utan att uppvisa direkta sjukdomssymptom blir flegmatisk eller magrar, är försäkringstagaren skyldig att utan dröjsmål låta djuret vårdas av en veterinär. Om hunden eller katten insjuknat eller fått en skada ska den vårdas utan avbrott tills den är frisk.

Veterinärens ordinationer och anvisningar ska följas.

Försäkringarna beviljas av dessa ömsesidiga försäkringsbolag (FO-nummer) som hör till Lokaltapiolagruppen:

LähiTapiola **Etelä** (0139557-7) | LähiTapiola **Etelä-Pohjanmaa** (0178281-7) | Lokaltapiola **Huvudstadsregionen** -
LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | LähiTapiola **Itä** (2246442-0) | LähiTapiola **Kaakkois-Suomi** (0225907-5) |
LähiTapiola **Kainuu-Koillismaa** (0210339-6) | LähiTapiola **Keski-Suomi** (0208463-1) | LähiTapiola **Lappi** (0277001-7) |
LähiTapiola **Loimi-Häme** (0134859-4) | LähiTapiola **Lännen** (0134099-8) | LähiTapiola **Pirkanmaa** (0205843-3) | LähiTapiola
Pohjoinen (2235550-7) | LähiTapiola **Satakunta** (0137458-1) | LähiTapiola **Savo** (1759597-9) | LähiTapiola **Savo-Karjala**
(0218612-8) | Lokaltapiola **Sydkusten** - LähiTapiola Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola **Uusimaa** (0224469-0) |
LähiTapiola **Varsinais-Suomi** (0204067-1) | LähiTapiola **Vellamo** (0282283-3) | Lokaltapiola **Österbotten** -
LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) | Lokaltapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag (0211034-2)

Bolagens kontaktuppgifter finns på adress www.lokaltapiola.fi.

